CMC-GROUP SH.P.K K61619003R
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit & klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenim Viti 2017 Viti 2016
e
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit i 1,065,072 144,451,955 !
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng
proces 2 {2,344,987) -
3 'Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 3 ) )
4 'Té ardhura t¢ tjera té shfrytézimit s )
5 iLenda fi_f’jﬂ: dhe materiale t& konsumueshme 5 42,295,124 i}
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 54 9.212.457 142,379,377
2 |Té& tjera shpenzime 52 33,082,667 )
6 Shpenzime t& personelit 6 1,078,308 2,100,600
1 Paga dhe shpérblime 6.1 924,000 1,800,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
_|nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 154,308 300,600
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 )
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 186,306 194,332
9 |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 9 1,753,780
10 |T€ ardhura t€ tjera i0 459,039
1 :I' € ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
i itw té ardhurat jésité ek ike brend it
{paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) 101 386,710 i
T#é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 102 . )
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme {paragitar i
3 vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit)
: 10.3 72,329
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 -
12 |Shpenzime financiare 12 (31,369,902) (3,949,622)’
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 124 (28992,548) )
2 Shpenztm'e té tjera financiare 122 (2,377,354) (3,949,622)
13 |Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13 i
Fitimi/Humbj imit (1+243+4-+5-+6+7+8+9-+10+11+12+
14 [Fitimi/Humbja para tatimit (1+243+4+5+6+74849+10+11+12+13) ” 13,010.713) 1973488
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fiimin
15 - (409,661
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15.1 (409,661)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 15.2 )
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesématrieve 15.3 }
16 |Fitimi/Humbja e vitit 16 (42,003,261) - 1,563,827
17 |Fitimi/Humbja pér: 17 -
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 171 _
2 |Interesat jo-kontrolluese 17.2 -

ADMINISTRATOR

Ervin Gjerméni g mg

GRoyp
CMC - Gy e

-2017-



